
ZARZĄDZENIE Nr 29/2013  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 18 października 2013 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn.zm) oraz  § 12 uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z 
dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu gminy na 2013r. Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co 
następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r. 
zmienionej: 
– uchwałą Nr XIX/120/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 lutego 2013r., 
– uchwałą Nr XX/126/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 marca 2013r., 
– zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2013r., 
– uchwałą Nr XXI/129/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 24 maja 2013r., 
– zarządzeniem Nr 14/2013 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2013r., 
– uchwałą Nr XXII/137/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 24 czerwca 2013r., 
– zarządzeniem Nr 16/2013 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2013r., 
– zarządzeniem Nr 23/2013 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2013r., 
– uchwałą Nr XXIV/148/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 24 września 2013r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 2.677 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.677 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 2.677 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia  28 grudnia 
2012 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 9.509.884,15 zł.  
 

2. W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 2.677 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 46.336 zł, 
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 43.659 zł, 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 2.677 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
           uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia  28 grudnia 
2012 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 9.092.884,15 zł. 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 16.273 zł. Rezerwa ogólna po 
zmianach wynosi 7.595 zł. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Wójt Gminy 
/-/ Ireneusz Baran 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 29/2013 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 października 2013 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.387.2013.3 z dnia 14.10.2013r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 2.677 zł na pomoc finansową realizowaną na 
podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 
(rozdział 85295).  

W uchwale Nr XXIV/148/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 24 września 2013r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. błędnie została wprowadzona klasyfikacja na 
dotację w kwocie 6.845 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla 
uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. – „Wyprawka szkolna” 
(rozdział 85415). Prawidłowa klasyfikacja to paragraf 2040. 

W ramach planu finansowego Urzędu Gminy dokonano zmian w planie wydatków celem 
prawidłowej realizację wydatków w 2013r. Z rezerwy ogólnej przenosi się kwotę 16.273 zł na 
wydatki bieżące jn.: 
– rozdział 85415 § 3240 – kwota 232 zł na uzupełnienie wkładu własnego na stypendia szkolne, 
– rozdział 92109 § 4210 – kwota 4.700 zł na zakup peletu do klubu Bakcyl, 
– rozdział 92109 § 6050 – kwota 11.341 zł na zakup palnika oraz zasobnika na pelet do pieca 

c.o. w klubie Bakcyl, 
Ponadto w rozdziale 01010 w związku z przeniesieniem na przyszły rok inwestycji 

założenia wodociągu w Ptuszy przenosi się kwotę 45.000 zł z § 6050 do § 4260 na zakup energii. 
W związku z zaginięciem w ENEA dokumentu wymiany licznika, zużycie prądu nie było 
rozliczane, a po uzyskaniu odtworzonego dokumentu została wystawiona zbiorcza faktura. 
Zabezpiecza się również kwotę 10.000 zł na usługi związane z utrzymaniem oczyszczalni 
ścieków. 

Na wniosek nr 2/2013 z dnia 16.10.2013 r. Dyrektora Publicznego Przedszkola w 
Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 11.100 zł w rozdziale 80104 
celem prawidłowego wykorzystania środków na bieżące funkcjonowanie jednostki. 
Zabezpieczono środki na umowę z palaczem c.o., a także z osobami prowadzącymi w 
zastępstwie księgowość, aż do wyłonienia w drodze konkursu głównego księgowego jednostki.   

Na wniosek nr ZS.311.3.2013 z dnia 16.10.2013 r. Dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce 
dokonano zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 5.300 zł w rozdziałach 80101 i 80110 w 
związku z bieżącym funkcjonowaniem jednostki. 
 
  

Wójt Gminy 
/-/ Ireneusz Baran 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 2 677,001 585 476,00 1 588 153,00

85295 Pozostała działalność 2 677,00 36 954,0034 277,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
8 447,00 2 677,00 11 124,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,0032 541,00 32 541,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 0,00 32 541,0032 541,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 32 541,00 - 6 845,00 25 696,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów

 

rządowych

0,00 6 845,00 6 845,00

9 507 207,15 9 509 884,152 677,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �1� �d�o� �z�a�r�z���d�z�e�n�i�a� �N�r� �2�9�/�2�0�1�3� � � ��W�?�j�t�a� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �1�8�.�1�0�.�2�0�1�3�r�.� ��w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�3�r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00465 846,15 465 846,15

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 241 723,00241 723,00

4260 Zakup energii 70 000,00 45 000,00 115 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 55 000,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia - 16 273,0045 183,00 28 910,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 16 273,00 28 910,0045 183,00

4810 Rezerwy 45 183,00 - 16 273,00 28 910,00

801 Oświata i wychowanie 0,003 164 223,00 3 164 223,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 1 598 264,001 598 264,00

4270 Zakup usług remontowych 5 186,00 - 3 000,00 2 186,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 704,00 3 000,00 65 704,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 085,00 300,00 55 385,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 383,00 - 300,00 1 083,00

80104 Przedszkola 0,00 562 610,00562 610,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 000,00 - 100,00 16 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 700,00 3 500,00 57 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 000,00 - 1 800,00 5 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 700,00 7 600,00 10 300,00

4270 Zakup usług remontowych 11 100,00 - 9 200,00 1 900,00

80110 Gimnazja 0,00 681 436,00681 436,00

4270 Zakup usług remontowych 2 314,00 - 1 800,00 514,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 986,00 1 800,00 29 786,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 200,00 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

617,00 - 200,00 417,00

852 Pomoc społeczna 2 677,001 955 747,00 1 958 424,00

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �2� �d�o� �z�a�r�z���d�z�e�n�i�a� �N�r� �2�9�/�2�0�1�3� � � ��W�?�j�t�a� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �1�8�.�1�0�.�2�0�1�3�r�.� ��w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�3�r



BeSTia
Strona 2

85295 Pozostała działalność 2 677,00 55 954,0053 277,00

3110 Świadczenia społeczne 53 277,00 2 677,00 55 954,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 232,00196 252,00 196 484,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 232,00 44 725,0044 493,00

3240 Stypendia dla uczniów 36 696,00 232,00 36 928,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 041,00379 277,00 395 318,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 041,00 287 241,00271 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 200,00 4 700,00 46 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 11 341,00 211 341,00

9 090 207,15 9 092 884,152 677,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

194 897,15 194 897,15

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800 1 800

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 310

4120 Składki na Fundusz Pracy 44 44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 837,51 837,51

4300 Zakup usług pozostałych 830 830

4430 Różne opłaty i składki 191 075,64 191 075,64

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

38 600 38 600

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 600 38 600

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 530 530

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej zleconych 
gminie i innych zada ń zleconych ustawami w 2013r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 29/2013  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18.10.2013r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

530 530

751 75101 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 530 530

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 882 2 882

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 470 1 470

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 118

4120 Składki na Fundusz Pracy 16 16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 687 687

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 415 415

4410 Podróże służbowe krajowe 176 176

852 85212 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 329 582 1 329 582

852 85212 3110 Świadczenia społeczne 1 252 346 1 252 346

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000 21 000



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 610 1 610

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 100 38 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 600 600

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500 5 500

4300 Zakup usług pozostałych 7 743 7 743

4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 336 336

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

800 800

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500

4440 Odpisy na ZFŚS 547 547

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 
służby cywilnej

500 500

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

5 800 5 800

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 800 5 800

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

26 400 26 400

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 26 400 26 400

852 85295 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

8 447 2 677 11 124

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 8 447 2 677 11 124

1 607 138,15 2 677 1 609 815,15 1 607 138,15 2 677 1 609 815,15

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 800

28 400

II. Dochody bud żetu państwa zwi ązane z realizacj ą zadań zleconych jednostkom samorz ądu 
terytorialnego w 2013r.

Razem:

Razem:


